Decretum ratione Decimae Małkowi-
censis et Dunkowicensis Anno Domini 
1495 Decembris  

naniu tego, co zostało podane powyżej, 
macie w swoich kościołach informować 
z ambony o  ogłoszonej przez nas eksko-
munice lud zebrany w celu wysłuchania 
mszy w każdą niedzielę i święto, robiąc 
to aż do czasu, kiedy nie otrzymacie od 
nas innego polecenia w tej sprawie. 

Wydane w Przemyślu, w poniedziałek je-
denastego grudnia roku pańskiego 1719 
sporządził własnoręcznie Jan Stanisław 
Meltant, doktor obojga praw, protonota-
riusz apostolski, kanonik, sędzia surogat 
przemyski (Miejsce pieczęci)

Karta od Jegomości Pana Wąsowicz, sta-
rosty kiślackiego
Po otrzymanym dekrecie w sądach kon-
systorskich przemyskich Jegomość ksiądz 
kustosz przemyski z Wielmożnym Je-
gomością panem Starostą kislackim, aby 
więcej w klątwie Jegomość Pan starosta 
kiślacki nie zostawał pozwala dziesięciny 
wytyczne jego mości księdzu kustoszowi, 
naprzód z Dąbrowicy z nowin in genere 
[ogólnie] wszystkich z których i teraz Je-
gomość pan starosta kiślowski ex nunc 
[od teraz] pozwala za przeszły zaś rok 
1714 in toto satis factum est [jest wypła-
cona pełna rekompensata] to jest złotych 
trzydzieści. O to zaś uprasza jegomość 
ksiądz kustosz iż te dziesięciny tak z ob-
szarów jako i z nowin kiedy czas brania  
dawać znać do wytykania. Którą to kartę 
ręką swoją Ichmoście podpisują obie stro-
nie Działo się pierwszego dnia Augusta 
[sierpnia] roku 1715 Wacław Dunin Wą-
sowicz manu propria [własnoręcznie]  

Wyrok w sprawie dziesięciny z Małkowic 
i Duńkowiczek z grudnia roku pańskie-
go 1495
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Christi Nomine invocato ipsum solum 
prae oculis habentes in causa inter Ho-
norabilem Dominum Leonardum Ple-
banum in Zurawica ex una et nobilem 
Adam Łowcze in Duńkowice et Małko-
wice Haeredem pro et super Decima ma-
nipulari de agris praedialibus in praefatis 
villis Ecclesiae et ejus Plebano in Zura-
wica singulis annis spectante et de annis 
praeteritis et praesentis per ipsum Do-
minum Adam retenta coram nobis ver-
tentibus partibus ex altera. Per ea quae 
vidimus et de praesenti cognoscimus 
hac nostra sententia definitiva mediante 
quam ferimus in his scriptis dicimus et 
pronuntiamus praefatum Adam Łowcze 
cum sua curia Duńkowice 
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ad ecclesiam in Zurawica ex antiqua con-
suetudine jure parochiali pertinuisse, in 
eadem sacramenta ecclesiastica percepis-
se ratione cuius perceptionis sacramen-
torum de decima omnis grani post agros 
praediales in Duńkowice et Małkowice 
Ecclesiae in Zurawica et ejus plebano 
merito responderi debuisse tenerique 
prout a multis annis dabat et reddebat 
sed annis proxime lapsis ipsum Adam 
domino Leonardo plebano praedictae 
Ecclesiae retinuisse contractumque fac-
tum de eadem quod ipsam quolibet anno 
pecuniis usque ad mortem Plebani sive 
suae redimere debuit allegasse minime 
tamen ipsum contractum probasse et 
neque alium contractum plebano alicu-
jus ecclesiae de jure eo modo cum laico 
absque autoritate ordinaria facere posse, 
quia nullus Plebanus decimas suae ecc-
lesiae absque licentia aut auctoritate Do-